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Indhold: 

Generalforsamling 2023 

Den 23. februar afholdt Røde Kors Slagelse sin 96. ordinære 

generalforsamling. 

Farvel og tak! 

Når jeg siger farvel og tak, betyder det ikke, at I ikke ser mig igen. 

                      

Fængselsbesøgstjenesten i Vestsjælland 

Fængselsbesøgstjenesten er kommet til Vestsjælland. 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

De fik en årsnål 

Frivillige der har fået en årsnål for deres indsats. 

 
 

 
 
 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelse’s mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten,  

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Generalforsamling 2023 

Den 23. februar afholdt Røde Kors Slagelse sin 96. ordinære 

generalforsamling. 

Omkring 45 mennesker var mødt op til generalforsamlingen. De 

blev beværtet med kaffe og hjemmebag, som de flittige værtinder  

stod for. 

Konsulent Astrid Vind fra Røde Kors’ Landskontor blev valgt til 

dirigent. Formand Mogens Aaby aflagde årsberetningen, som 

fortalte om det store arbejde, der er udført af de mange frivillige 

gennem det forløbne år med bl.a. rekordstor uddeling af julehjælp, 

som 426 enkeltpersoner eller børnefamilier modtog. Ligeledes 

fortæller årsberetningen om den store alarmering i forbindelse 

med Slagelse Kommunes flygtningenødcenter i Korsør. 75 frivillige 

meldte sig til tjeneste. Alarmen blev dog afblæst efter ca. 1 måned, 

da det viste sig, at flygtningestrømmen gik andre veje end til 

Slagelse. Årsberetningen indeholdt også oplysninger om alt det 

andet arbejde, som de frivillige dagligt udfører. 

Forsamlingen tog formandens beretning til efterretning. Kasserer 

Lillian Nielsen fremlagde årets regnskab, som også blev godkendt. 

Der var ikke indkommet forslag til vedtagelse på 

generalforsamlingen. 

Formanden fremlagde afdelingens fremtidige virke, som bl.a. sagde 

lidt om, at bestyrelsen skal holde øje med de definerede 

samarbejdsaftaler, vi har med både kommune og region. Ligeledes  

skal bestyrelsen lægge sig på sinde at være gode ved de frivillige. 

Formand Mogens Aaby gik af, og som ny formand valgtes Kristian 

Egedahl Mortensen. De bestyrelsesmedlemmer, som modtog 

genvalg, var Dorthe Nielsen, Rita Jeppesen og Bent Gøttrup. Kaj 

Johansen modtog ikke genvalg. Som nyt bestyrelsesmedlem valgtes 

Britta Jensen. Suppleant Jannie Mainz blev genvalgt, og det blev 

afdelingens to revisorer John Eschricht Jensen og Christian Von 

Staufeldt også. 

Der blev uddelt årsnåle af forskellig karat (se nedenfor). De 

afgående bestyrelsesmedlemmer modtog hver en gave som tak for 

indsatsen. 

Dirigenten takkede forsamlingen for god ro og orden i salen. 

 

 

Kaj Johansen modtager gave af 

afgående formand Mogens Aaby. 

Foto: Rita Jeppesen 
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Formand Mogens Aaby. 

Foto: Ove knudsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farvel og tak! 

Når jeg siger farvel og tak, betyder det ikke, at I ikke ser mig igen. Nok 

stopper jeg som formand for Røde Kors Slagelse, men jeg er fortsat 

leder af genbrugsbutikken i Rosengade. 

I oktober 2010 gik den daværende formand pludselig af og forlod 

Røde Kors. Det betød, at bestyrelsen nu stod uden formand og måtte  

konstituere sig med en ny formand. Valget faldt på mig. 

Det har været 12 1/4 år med op- og nedture blandet imellem 

hinanden. Det er jo en tillidserklæring at pege på et andet menneske 

til at lede en gennem det forestående arbejde. Den aften, da jeg blev 

valgt, tænkte jeg: "Mon de mennesker, der har peget på mig, véd, hvad 

de har gjort". Mens jeg kørte hjem, blev jeg enig med mig selv om, at 

"de har da handlet i panik". 

Set i bagklogskabens ulidelige lys så tænker jeg, at det er jo gået 

nogenlunde – ja, vist har der været op- og nedture. Opturene kom ofte 

i form af nye projekter eller donationer fra lokalbefolkningen. 

Nedturene kom, når en aktivitetsleder smed alt, hvad han/hun havde 

opbygget og forlod os uden et eneste ord. Så måtte man jo smøge 

ærmerne op og prøve at samle stumperne. Det er heldigvis kun sket 

et par gange. 

Jeg har i min tid som formand fået mange venner, og det er jeg meget 

glad for. Det er jo venner, som har det samme mål, som jeg har, 

nemlig at hjælpe dem som har brug for en håndsrækning. 

Mit helbred har været med til at fortælle, at det er tiden, hvor jeg skal 

skrue ned for aktiviteterne. Det gør jeg så ved at overlade posten som 

formand til Kristian. 

I kan stadig finde mig i genbrugsbutikken. 

 

Fængselsbesøgstjenesten i Vestsjælland 

Fængselsbesøgstjenesten er kommet til Vestsjælland. 

Fængselsbesøgstjenesten er et projekt, som tilbyder at besøge 

indsatte i fængsler og arrester i Danmark.  Projektet drives og ledes af 

Røde Kors’ Landskontor. Det vil sige, at lokalafdelingerne ikke er 

direkte involveret i projektet  
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Mange indsatte har mistet kontakt til familie og 
andet netværk. Omkring en tredjedel af alle 
indsatte i Danmark får ikke besøg. 

Besøgene udefra er vigtige for de indsatte for at mindske følelsen af 
ensomhed. Et besøg er en forbindelse til det normale samfund 
udenfor og er et frirum, hvor den indsatte kan tale med den frivillige 
om hvad som helst uden fordømmelse. 

”Netop det, at jeg får min identitet tilbage i et par timer en gang 
imellem betyder, at jeg nærer et stort ønske om at komme ud herfra 
og at være noget for mine børn. For nu ved jeg af egen erfaring, hvor 
meget det betyder, at der er nogen, der bekymrer sig for én,” 
fortæller en indsat, der får besøg af en frivillig fra Røde Kors. 

Mennesker, der har en længere eller kortere fængselsstraf, er en 
udsat gruppe, bl.a. fordi de er i risiko for at miste forbindelsen til 
omverdenen. Mennesker, som sidder varetægtsfængslet, er også i en 
særligt udsat position, da deres fremtid kan være præget af stor 
usikkerhed. 

Fængselsbesøgstjenesten har lavet aftale med Røde Kors i Slagelse 

om at låne lokaler til at holde møder med de frivillige, når det måtte 

være nødvendigt. Det er for at gøre det lettere for de frivillige, så de 

ikke skal rejse ind til Landskontoret, hver gang de skal mødes. 

Vi ønsker projektet velkommen i vores område. 

 

Småt nyt: 

 Genbrugsbutikken i Slagelse får henvendelser fra folk, om de 

kan aflevere deres søns festivaltelt, så det kan gøre gavn et 

eller andet sted i jordskælvsområdet i Syrien eller Tyrkiet. Vi 

må så skuffe folk med, at det ikke er muligt at transportere 

deres søns aflagte festivaltelt til Tyrkiet. Ikke alle forstår, at 

det ikke er muligt, så der må en lille snak til, før de spørger, 

om vi kender en organisation, som vil bringe deres hjælp 

videre. Vi kender ingen, som vi kan pege på. 
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De fik en årsnål: 

2 år: 
Alexander Svanholm Kommunikation/Indsamling 
Janni Mainz  Bestyrelse 
 
5 år: 
Mona Bang  Værtinder 
Birthe Jensen  Værtinder 
 
10 år: 
Pia Petersen  Nørklere Slagelse 
Connie Scheibel Vågetjenesten 
 
15 år: 
Bent Gøttrup  Bestyrelse/SAM 
Solveig Didriksen Vågetjenesten 
 
20 år: 
Bente Rasmussen    Genbrug Slagelse 
 
30 år: 
Britta Jensen  Førstehjælp 
       


